

Lucrari de reparatie a acoperisului Cazarmii din cadrul Batalionului 4RRA,I.d.p Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari generale

Valoarea de deviz 577 882,08 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Acoperis				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	5,60	71,20 66,00	398,70 369,60
2	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	15,00	128,30 51,00	1 924,50 765,00
3	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa M200	m3	4,00	1 110,95 162,00	4 443,80 648,00
4	CE40A	Montarea elementelor de acoperis (cosoroabe, pane, popi, coama, contrafisa) cu tratament antiseptic	m3	1,36	4 197,21 675,00	5 708,21 918,00
5	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare 100x100mm) cu tratament antiseptic	m3	6,50	4 221,94 674,95	27 442,64 4 387,20
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (70x100mm)	m3	6,50	4 513,31 722,72	29 336,54 4 697,70
7	CE27D3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri grele executate din lemn cioplit rotund	m2	375,00	244,45 57,00	91 670,38 21 375,00

1	2	3	4	5	6	7
		ecarisat, montarea copertinei pe scheletul sarpantei				
8	CE30B1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime)	m2	475,00	100,92 18,30	47 936,16 8 692,50
9	CD51A	Zidarie din caramida ,la canalele de ventilare	100m2	0,50	16 199,40 4 390,20	8 099,70 2 195,10
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	975,00	15,86 7,50	15 467,16 7 312,50
11	CE41A	Montarea scindurii pe marginea acoperisului (20 mm grosime), cu tratament antiseptic (la streasina)	m3	0,10	4 653,50 723,00	465,35 72,30
12	CE07A	Invelitori din placi din tablă cutat/profilat vopsit (grosime 0,7mm, Hval-35mm)	m2	975,00	175,55 34,50	171 161,45 33 637,50
13	CE19B1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=15 cm, innadite prin petrecere pe cel puțin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	100,00	139,14 12,00	13 913,77 1 200,00
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d-150mm)	m	50,00	256,32 10,50	12 816,03 525,00
		<i>Total</i>	Lei			430 784,39
		Total Acoperis Inclusiv salariu				430 784,39 86 795,40
		<i>Total</i>	Lei			430 784,39
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				430 784,39 86 795,40

		Total	Lei	430 784,39
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	19 528,97
		Transportarea	5 %	17 138,02
		Total		467 451,38
		Cheltueli de regie	1 %	4 674,51
		Total		472 125,89
		Beneficiul de deviz	2 %	9 442,52
		Total		481 568,41
		Tva	20 %	96 313,67
		577 882,08		
		Total deviz: Inclusiv salariu		86 795,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)